Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de controle de 
qualidade externo em análises clínicas, com fornecimento de materiais, relatórios e suporte 
técnico necessários, destinados a atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Araponga/MG. 

Valor: Valor total R$ 7.944,96 (sete mil e novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e 
seis centavos). 

Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, podendo ser prorrogado sucessivamente, por períodos iguais e sucessivos, até 
o limite previsto nos artigos 106 e/ou 107 da Lei 14.133/2021, mediante justificativa da